
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL - CTI 

 

 

 

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 08/2013 

 
 

O CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI, no uso das 

atribuições  legais que lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  

julho   de 1991, e considerando o que consta nos processos nºs. 61592153/2013 - 

DTFT do DER-ES, 61599182/2013 - DTFT do DER-ES, 61969087/2013- DTFT do 

DER-ES, 61805033/2013- DTFT do DER-ES, 62178377- DTFT do DER-ES, 

62176803/2013- DTFT do DER-ES,  

 

RESOLVE: 

 

DEFERIR, amparado pelo § 3º do Art. 42 do Decreto nº 4.090-N/1997 e Resolução CTI 

06/2012, o processo acima citados e CANCELAR os autos de infração nºs.  10154, 

10174, 10195, 10420, 10445, 10110, 10116, 10118, 10119, 10120, 10121, 

10122,10124, 10131, 10139, 10055, 10057, 10058, 10065, 10066, 10069, 10072, 

10076, 10077, 10079, 10081, 10083, 10090, 10098, 10756, 10766, 10768, 10774, 

9208, 9209, 9217, 9221, 9222, 9226, 9241 e 9243, 10301, 10306, 10324, 10329, 

10331, 10335 e 10346, 10914, 10923, 10929, 10931, 10935, 10940, 10944, 10857, 

10865, 10866, 10868, 10869, 10885, 10900, 10012, 10018, 10022, 10028, 10030, 

10039. 

 

 

 

 

Valdir Antonio Uliana 

Presidente do C.T.I. 

 

 

 

 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de 02/05/2013. 


